МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.03.2019 Γ. № 488

г. Мичуринск

О внесении изменений в Положение «О порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Мичуринска Тамбовской области»

Рассмотрев проект решения , внесенный председателем Мичуринского городского Совета депутатов и заключение постоянной комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», Уставом города Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

- 1. Внести в Положение «О порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Мичуринска Тамбовской области», утвержденное решением Мичуринского городского Совета депутатов от 29.06.2017 № 255 (официальный сайт органов местного самоуправления города Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2017, 5 июля, 2018, 4 апреля, 26 июня, сайт сетевого издания «РИА «ТОП68» http://www.top68.ru, 2018, 14 декабря) следующие изменения:
- 1.1. В подпункте 4 пункта 3.5 раздела 3 после слов «общего имущества в данном доме,» дополнить словами «о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме,».
- 1.2. В подпункте 2 пункта 5.1 раздела 5 слова «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования» заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме , нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования».
 - 1.3. В подпункте 4 пункта 5.6 раздела 5 после слов «прав и законных

интересов собственников» дополнить словами «помещений в многоквартирном доме».

2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Мичуринска правда» и подлежит размещению на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области

Глава города Мичуринска Тамбовской области

И.А. Платицын

М.В. Харников